КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМ И НИ СТРАЦ И Я

РАСПОРЯЖ ЕНИЕ

от 27 июня 2023 г. № 360-р

Об утверждении перечня мероприятий («дорожной карты»)
по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

в администрации Котласского муниципального округа
Архангельской области на 2023 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 21.12.2017 №6 1 8  «Об основных направлениях государственной политики
по развитию конкуренции», распоряжением Правительства Российской
Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию и организации федеральными органами
исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства», Постановлением
Правительства Архангельской области от 26.02.2019 № 92-пп «О создании
и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в Архангельской области», Положением
об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в администрации Котласского
муниципального округа Архангельской области:

1. Утвердить перечень мероприятий («дорожной карты») по снижению
рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации
Котласского муниципального округа Архангельской области на 2023 год
согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Руководителю аппарата, заведующему отделом организационно
кадровой работы, отделу информационных технологий и защиты информации:

2.1. обеспечить ознакомление муниципальных служащих с перечнем
мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства в администрации Котласского
муниципального округа Архангельской области на 2023 год;

2.2. обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном
сайте Котласского муниципального округа Архангельской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение
3 рабочих дней со дня принятия распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия
и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального
округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

И сполняющий полномочия
главы м униципального образования

Наумова М.В.,
(81837) 2- 18-01

П
ри

ло
ж

ен
ие

к

ра
сп

ор
яж

ен
ию

ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

Ко

тл
ас

ск
ог

о
му

ни
ци

па
ль

но
го

ок

ру
га

А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

об

ла
ст

и
от

27
.0

6.
20

23

№
36

0-
р

=3
5
н
3
5
о-
3о
Он
И
S

s
X
X'
се
С.
нО
S
X

ч:
се
CQ
се Ч са о

"  О
£ ^
в  «
Ч  X
О
Xо
ЬЙ
сем
О
—

н о
се
ч ю о

О 3ЯоXX
4 о
X о
X о
5
н
® _се F3

ч.
а
уо

X
X
Xо

3  3 .

н  а  22  се Я3  х —
Ч х
X
X
X'

Xо
XО
й- 3
3

о
—о

X
X
а»
S -

'Я  х
X «■»
! «§ ?
/-N О
* X
нD.Я
X
Кя
X
£оаоч

хОх
чо
и
X
яX
с.

<

X
S

яЧ<инЯсоЯXО
С

я<Uя4 о
я  о5
XоОно

яч«н
я
я4 о
яо
5

яЮ и
о  н я о
о я
s 2 со <D^  нячо

яоXяя
оU
о

4 я
я  ч
fc °5 сЯ оОн к
5  °
Он Й

.2  X
2  шя

я
'я

>я
я
яяя
оюоОнн
О)
я
я<ич
2ч ю
О .Щ U  я

Я Я О и
Я И я о Ч я о  ч  я  <Р о t  я  2
2  о
я  я►Яц ОЧ Xя

со

ячоя
С П<41о
сч
яaюяяCU

чочно
>яояояяa
с

сЗU
Он

яноСЗX
о ю
о о

оU

£-н
о
XА

3SоXо
о х X
XоосЗ

сS
XCDоОд S СЗ

н X X
о Он

<

X3
яЯ Я

s  S
£  й

2
я
я<и
я  о>о WX я «  я

я
яяв(Dя  о  о
<и
я
я5Jч5л йЯ
я. ^►S' °С Я

a
о
я
я
Sч
я
я<1>ч<Цчсо

к
я  о
СО ЧГК g  ч-* гп
я  3  ч 5 а  о
о  ян О
я  я
я  о
Я S
CD Д
а  я
Ч  я
Я 2
И я
о  я
Я  я
О ■ нX я
X
я  я  о  я  я

я
о
a
я
я  о
я
чX

a j ;  О Я -&1 X

зЯ
Я
Яяя
о  оЮ Ч<и о
а  яя я

ч о
я  о
я
о
2
я

я  <и
ч
2
ч ю
гЧ -О  сз

03хно X СЗ <и н
03
St о
я

н § х S

X
3£3<DS3о
03 /—N
Он х

кК
х
03Онно
S

S £ £ оСЗ V
PQ О
о  У

а  в о  £2

я
я" 5-
S й
§ IX SСЗ НЕН
н яЯ S
ч  о
я  о  и я

я  и
<L>
Я

. яя <и
О  3

я  2
я  нX— й „3 & о4  я  S

(U
Я
Я<ия
С4

юо
о
Sяо

я  >я
яЯ .3Юd "  ftя  Ч  н3  >о о  <  и и

(Ч

яXо
я
a

X
X

X

3
о
0D

о
Uо
X

сЗ
X
но

н о
02
3

X
t ;

CDX
X 03 О t ;
СЗ Он

н
3 о CD

X X О о Н
сз
s t
О

3со
CD

X

X
3

X
CD

оо
о Он э 3 X
X о >% S о
03 3 н Он н X
Он и о СЗ о сЗ
о СЗ X о сЗ со

сЗ
U

Он

X
н
CD
СЗ

сЗ
о

Он

к
н
а
сзX SJ X сзо ю о ю

о о о о
о
о зД CD S О

о «

D3
5

О
X
о
D3

St
н
о

3
сЗ
Он

О
U
о

X
X

о
X
CD
X03

с S3
QD О

н
О X

Q X X
CD

S О CQ S О X О
о X О о СЗ X X
S сз CQ тн сз X СЗ
к X сЗ 3

erf
£-4 X X

Он Он о 3d-» Он
3  < СЗ

*-ч
СЗ 3 <

н<и

О, о
Я Я
Я 3я  ^  оЯ я
2 о
и 2  я  2

я  н яО Й С4
Ъ g чя к иЧ 55

Я я
Я
ч(Uня
чо
я
оXяо я

X
А
А
ОСОСЗ
си

со L-*
о X
н
0>

из
X

о ш
Си h

(73хС
«=: Сно Г)

Xяя
03
Я.

b

я
COои
X

яx
Яя
Я .
3 о
з:о
псо
Os

иО
иО

сЗсоноJ0
о СЗ3 0̂ <L>

00 X о н
X
3
си

(U
3

X
о
3

СЗ
о
Xо >% S он Сн но сЗ д сЗ

X X л го

о с о
X X я
X X Xoq 05 с*
О о Он н но о ос о о
с с X

«
Я JS Ж 5
Я  щ
й яя g
я  ^
0  CL H Я
я X
2  Xx шX н я я ■XL D ^  X ЯГ S Г) м
3  §х

я
XноЯ
пон
Яt=Iо
ЯоXя

(73 го

ЗЯ5к
Я
СОо о

ю  ^ (U о Син
(D

Я
о

У
11 ю й
м  =U  сз

СЗ
СОН
О
А

«иН
сЗ

С
Ох(73
со

(73
СОно(DЯ

ОXГ> 5S
к 5 = 5(D g
К 3
5 &

сЗ
X

нЦ
и

(73Яно
Я

синсЗЯ[
О
XоX
СЗ

п
(U S
ctИ я о

сс и
зС н
О о Г )00 оО я я
со ясз нСи п

я
о

сз

2 S
I  &
* § о ю
о и о я я

зН оX о
Й £
я 5Я и я  яЯ яя ><>. CL

яяя
Я

Ия
о- _с X
х> 5

Он о
Й Я

е

яи нясиXо яюо оио зяо
А Xяя
я яяя Xг яя га
я Xя.
S <

н
сЗСиСЗссСЗ
чОctнс
3Sо
СОосо
сЗсс
с

X о о
СЗtr

S с

га
X
Хп

ян
Ян ЯXо с=:юо оX )Яоо
А Xоя
я £?Оя ия яя я
я Xси
2 <

X
Носоо
1=:осз ^
^  Йь U3

Я
СЗа,но
я
Я _
s  2
S ©СЗ VJ
со о
2 SXн

о
охояя
5яяяяяХл

юо
эЯоИяяяяияяхCL

2 <

со Я о 2 н о ^ я я  л
х 5
я --
§ 1
я  о о. 2 я нх
я я
3  £
н
сЗ

ссо
х

6SJ

со со
О  н

и о
О н
Он ьX S

ш

я
яня
яоя

Он х
с Xя  § я га

я к►’Г*
5 х 2 53
Й я Я х
§ S
2 я
§ |  О X
2  я
я

Xя
05
Яноя■яг

о я я я
Х гло яCL О

Xо
Ян ~
Я  мо н

Н  Ян хX. я
00 я

яя.X
2 х зк
-L Я  —я я §я я я
LH QH Xя

ю х% я
х gя  я.
>. с

X
яяяяя

юх^я
яоняXян
яXяоноXяоя
Ян )S  Я X
п Х Я о
5 ^О с
н b
Я  о

ж. я

яяяяя
зЯяяо
S

°  я
«  я

tn 40

я яX я я
Я  юо х>
Н  Я  Xи х о S
Ян S
Я х
X о X *  Ио

ю
Он«
°  ?  с  2

г-

сони